序号 交易对方 持股数量（股）

1 王  杰 21,962,346

2 王拥军 2,052,860

3 吴向东 1,466,328

4 郭小宇 195,510

5 吴天波 195,510

6 许  峰 195,510

合  计 26,068,064

2、发行股份募集配套资金

公司募集配套资金总额不超过 24,000 万元，用于支付本次交易中的部分现

金对价。本次募集配套资金发行股份数的计算公式如下：本次募集配套资金发行

股份数=募集配套资金总额/股票发行价格。根据上述计算公式及 13.81 元/股的发

行价格测算，本次募集配套资金发行股份总数量为 17,378,710 股，其中向周红卫

发行 13,034,033 股，向海宁嘉慧发行 4,344,677 股。

（五）发行股份的锁定安排

1、发行股份购买资产

交易对方王杰、王拥军、吴向东、郭小宇、吴天波、许峰在本次发行中认购

的公司股份，自本次发行的股份上市之日起 36 个月内不得转让。

本次发行的股份上市后还应当遵守证券监管部门其他关于股份锁定的要求。

本次发行结束后，交易对方因公司送股、转增股本而取得的新增股份，亦遵守上

述锁定日期安排。

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

1-1-9

2、发行股份募集配套资金

本次发行股份募集配套资金发行的股份自股份上市之日起 36 个月内不得转

让，包括但不限于通过证券市场公开转让或通过协议方式转让，也不由润和软件

回购。周红卫、海宁嘉慧因公司送股、转增股本而取得的新增股份，亦遵守上述

锁定日期安排。本次发行股份募集配套资金发行的股份上市后还应当遵守证券监

管部门其他关于股份锁定的要求。

（六）发行股份的上市地点

本次发行股份的上市地点为深交所创业板。

（七）滚存未分配利润的处理

润和软件本次交易完成前的滚存未分配利润由本次交易完成后的新老股东

共同享有。

（八）配套融资募集资金用途

本次交易募集的配套资金全部用于本次交易的部分现金对价支付。

三、本次发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后股本结构比较

本次交易完成前，考虑公司 2013 年度股东大会审议通过的资本公积转增股

本事项实施完成后，上市公司总股本为 230,220,000 股。通过本次交易，上市公

司向王杰、王拥军、吴向东、郭小宇、吴天波、许峰合计发行 26,068,064 股，向

周红卫和海宁嘉慧合计发行股份 17,378,710 股，本次交易完成后上市公司总股本

为 273,666,774 股。

本次交易前后，公司的股权结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

润和投资 62,553,000 27.17% 62,553,000 22.86%

周红卫 16,230,000 7.05% 29,264,033 10.69%

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

1-1-10

姚  宁 13,800,000 5.99% 13,800,000 5.04%

王  杰 - - 21,962,346 8.03%

王拥军 - - 2,052,860 0.75%

吴向东 - - 1,466,328 0.54%

郭小宇 - - 195,510 0.07%

吴天波 - - 195,510 0.07%

许  峰 - - 195,510 0.07%

海宁嘉慧 - - 4,344,677 1.59%

其他股东 128,637,000 55.88% 128,637,000 47.00%

总  计 230,220,000 100.00% 273,666,774 100.00%

（二）本次发行前后主要财务数据比较

根据华普天健出具的上市公司 2013 年审计报告，以及本次交易的备考审计

报告，本次发行前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项  目
2013 年 12 月 31 日

/2013 年实现数

2013 年 12 月 31 日

/2013 年备考数
增  幅

资产总额 109,350.85 184,737.34 68.94%

负债总额 35,133.72 38,494.32 9.57%

归属于母公司所有者权益 71,258.81 143,258.81 101.04%

营业收入 47,679.78 62,301.25 30.67%

利润总额 8,583.58 12,314.84 43.47%

归属于母公司股东净利润 7,716.80 10,990.06 42.42%

基本每股收益（元/股） 0.34 0.50 47.06%

每股净资产（元/股） 4.64 8.40 80.94%

注：以上基本每股收益和每股净资产的 2013 年备考数据测算没有考虑募集配套资金的影响，

基本每股收益为按扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润测算的基本每股收

益。

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平有明显增加。同时由于本次交易完成后归属母公司股东的净利润增长幅度高于

公司股本增幅，每股收益得到较大提升。

四、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次交易中向周红卫发行股份 13,034,033 股，募集配套资金 1.8 亿元，周红

卫以现金认购本次非公开发行的 A 股股票。

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

1-1-11

公司董事、监事和高级管理人员持股变动具体情况如下：

姓名 职务
股份变动前持股数

（股）

股份变动数

（股）

股份变动后持股数

（股）

周红卫 董事长、总裁 16,230,000 13,034,033 29,264,033

姚  宁 董事、高级副总裁 13,800,000 - 13,800,000

孙  强 董事 6,772,500 - 6,772,500

马玉峰 董事、高级副总裁 2,047,500 - 2,047,500

黄维江 董事 1,125,000 - 1,125,000

朱祖龙
董事、财务总监、

董事会秘书
- - -

钟峻 高级副总裁 - - -

杜宁宁 独立董事 - - -

张洪发 独立董事 - - -

张顺颐 独立董事 - - -

周庆 监事会主席 - - -

吴昊 监事 168,000 - 168,000

廉智慧 监事 63,000 - 63,000

五、本次发行前后上市公司控制权未发生变化

本次交易完成前，公司实际控制人为自然人周红卫、姚宁，两人分别直接持

有公司 7.05%和 5.99%的股权，并通过共同控制润和投资合计控制公司 40.22%表

决权的股份。本次交易发行股份为 43,446,774 股，公司总股本增加至 273,666,774

股。本次交易完成后，周红卫、姚宁分别直接持有的公司 10.69%和 5.04%的股

权，润和投资持有公司 22.86%的股权，周红卫、姚宁通过共同控制润和投资合

计控制公司 38.59%表决权的股份，仍是润和软件的实际控制人。本次交易不会

导致上市公司控制权发生变化。

六、本次交易完成后，本公司仍具备股票上市条件

本次交易完成后，公司仍旧满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等

法律法规规定的股票上市条件。本次交易不会导致润和软件不符合股票上市条件。

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

1-1-12

第二节  本次交易的实施情况

一、本次重组的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权债务

处理以及证券发行登记等事宜的办理状况

（一）本次交易涉及的审议、批准程序

2014 年 4 月 17 日、2014 年 5 月 8 日，本公司分别召开第四届董事会第十三

次会议、2014 年第二次临时股东大会审议通过本次交易相关议案。2014 年 4 月

17 日，本公司与交易对方签署了《发行股份及支付现金购买资产协议书》和《盈

利补偿协议》，并与募集配套资金认购方周红卫及海宁嘉慧签署了《股份认购协

议》。

2014 年 4 月 14 日，捷科智诚召开股东会，同意王杰、王拥军、吴向东、郭

小宇、吴天波、许峰分别将各自所持捷科智诚 79%、10.5%、7.5%、1%、1%、

1%的股权转让予润和软件，全体股东同意放弃对上述被转让股权的优先购买权。

2014 年 4 月 14 日，海宁嘉慧的普通合伙人浙江昊德作出投资决议，同意海

宁嘉慧以 6,000 万元认购润和软件本次发行股份募集配套资金所发行的股票。

2014 年 7 月 25 日，中国证监会印发了《关于核准江苏润和软件股份有限公

司向王杰等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2014]747 号）

核准本次交易。

（二）本次交易的实施情况

1、资产交付及过户

捷科智诚依法对本次发行股份及支付现金购买资产过户事宜履行了工商变

更登记手续，2014 年 8 月 7 日北京市工商行政管理局海淀分局重新核发了注册

号为 110108011869069 的营业执照，标的资产的过户手续已全部办理完成。润和

软件已持有捷科智诚 100%的股权。

2014 年 8 月 19 日，华普天健出具了会验字[2014]2874 号《验资报告》，经

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

1-1-13

其审验认为：截至 2014 年 8 月 18 日止，润和软件已收到交易对方王杰等 6 名发

行对象以及周红卫、海宁嘉慧缴纳的新增注册资本（股本）合计人民币 43,446,774

元，新增股本占新增注册资本的 100%。

2、标的资产债权债务处理情况

本次交易的标的资产为捷科智诚 100%股权，标的资产的债权债务均由捷科

智诚依法独立享有和承担，本次标的资产的交割不涉及债权债务的转移。

3、证券发行登记等事宜的办理状况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2014年 8月 21日出具的

《股份登记申请受理确认书》，润和软件已于 2014 年 8 月 21 日办理完毕本次发

行股份及支付现金购买资产的新增股份登记申请。

4、现金支付对价情况

根据本次交易协议，截至 2014 年 8 月 22 日，公司向交易对方支付了现金对

价款 7,200 万元人民币。

5、募集配套资金的实施情况

（1）润和软件和中信证券于 2014 年 8 月 13 日向周红卫和海宁嘉慧发出《缴

款通知书》，周红卫和海宁嘉慧于 2014 年 8 月 15 日分别将 18,000 万元和 6,000

万元认购资金汇入中信证券为本次发行开立的专用账户。

（2）根据华普天健出具的会验字[2014]2873 号《验证报告》，截至 2014 年

8 月 15 日止，中信证券已累计收到润和软件非公开发行股票认购资金总额为